
 
 

 
 
 
 
 
 

Kontrolní rada GA ČR 
Z Á P I S  

ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 10. 2. 2023 

 

Přítomni členové KR GA ČR: prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D., 

prof. Ing. František Hrdlička, CSc., prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc., 

prof. Ing. Jan Roda, CSc., prof. Ing. Valentine Provazník, Ph.D., 

prof. Ing. Vladimír Smejkal, CSc., prof. Ing. Stanislava Hronová, 

CSc., dr. h. c., prof. PhDr. Hana Vykopalová, CSc.                                                                                                              

Přítomni hosté:  doc. RNDr. Petr Baldrián, Ph.D., předseda GA ČR, Ing. Lada 

Knetlová, ředitelka Kanceláře GA ČR, Ing. Martina Vondráčková, 

oddělení kontroly grantů Kanceláře GA ČR 

Omluveni: prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. 

Zasedání se konalo: od 10:00 hod v zasedací místnosti GA ČR                                                                

Zasedání zahájil a řídil:   prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 

 

Program zasedání:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR 

2. Informace k aktuální činnosti GA ČR a Kanceláře GA ČR 

3. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

4. Kontrolní činnost členů KR v jednotlivých panelech, oborových komisích a orgánech GA ČR od 
posledního zasedání 

5. Různé 
 

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl jednomyslně schválen. 

 

K bodu 2: 

Informace předsedy GA ČR:  

- GA ČR, aby umožnila větší flexibilitu příjemců, rozhodla  umožnit přesuny mezi položkami 
základní skladby grantových prostředků přidělených příjemci, resp. dalšímu účastníkovi, a to až 
do výše 100 000 Kč za rok řešení projektu, a to bez žádosti a nutnosti uzavření dodatku ke 
smlouvě či nového rozhodnutí o poskytnutí podpory. 



 
 

- Další podstatnou změnou, od které GA ČR očekává lepší sladění pracovního a rodinného života 
řešitelů či překlenutí obtížných životních situací řešitelů, je umožnit přerušení řešení projektu 
na 6 až 18 kalendářních měsíců nebo prodloužit dobu řešení projektu až o 18 měsíců.  

- Situace ohledně obměny panelů a oborových panelů EXPRO. 
- Jednání se zástupci ministryně Mgr. Heleny Langšádlové a RVVI o přípravě rozpočtu na rok 2024. 
- Grantová agentura České republiky dohodla spolupráci s chorvatskou agenturou Croatia 

Science Foundation (HRZZ). 
- Šest nových tříletých projektů se začne řešit od dubna díky spolupráci GA ČR se švýcarskou 

agenturou Swiss National Science Foundation (SNSF) a slovinskou agenturou Javna agencija za 
raziskovalno dejavnost Republike Slovenije (ARRS). 

- Dne 13. 2. 2023 budou vyhlášeny veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích na podporu 
standardních projektů, projektů JUNIOR STAR, projektů POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP 
a mezinárodních (bilaterálních) grantových projektů a výzev na podávání mezinárodních 
grantových projektů hodnocených na principu Lead Agency (LA granty) s předpokládaným 
zahájením řešení od 1. ledna 2024. Návrhy projektů je možné podávat do 4. 4. 2023. Vyhlášení 
výsledků veřejné soutěže proběhne 30. 11. 2023. 

- Předsednictvo schválilo uspořádání dvou seminářů GA ČR pro uchazeče v soutěžích pro rok 2024  
a to dne 16. 2. 2023 v Praze a 1. 3. 2023 v Brně. 
 

 Informace ředitelky Kanceláře GA ČR: 

- Proběhlo první jednání pracovní skupiny ohledně novely zákona č.130/2002 Sb., Zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje).  Členové pracovní skupiny mají do příštího jednání uplatnit 
připomínky a komentáře k Východiskům. 
 

K bodu 3:  

- ST KR/23_01  
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

- ST KR/23_02  
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

- ST KR/23_03  
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 

- ST KR/23_04  
Závazné stanovisko KR: Nebyla porušena pravidla GA ČR. 
 

K bodu 4: 

- Členové kontrolní rady GA ČR se vyjádřili k jednotlivým zasedáním panelů a oborových komisí, 
kterých se zúčastnili. 
 

K bodu 5:  

- Návrh na společné zasedání kontrolní rady a předsednictva GA ČR. 

 

Zapsala:  Ing. Martina Vondráčková 

Schválil: prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., v.r., předseda KR GA ČR 


